

در دو سال گذشته ۱۰۰ روستا در استان کهگیلویه و بویراحمد از نعمت آبرسانی بهره مند شده‌اند. امید صالحی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد بااعلام این خبر اظهار داشت: در حدود ۲ سال اخیر

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه وبویراحمدعنوان کرد:

آبرسانی به ۱۰۰ روستا در استان طی دو سال

عملیات آبرسانی به ۱۰۰ روستای محروم استان به صورت کامل تکمیل شد.

این مسئول اظهار کرد: اجرای ۲۴۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع و همچنین افزایش ۹۳۵ متر مکعبی ظرفیت مخازن ذخیره آب شرب روستایی بخشی از عملیات اجرایی این پروژه‌ها است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد در ادامه باقادرانی از همکاری‌های شبانه روزی مجموعه بسیج سازندگی

استان در به ثمر نشستن این پروژه‌ها، تصریح کرد: جمعیت بهره مند این پروژه‌ها بالغ بر ۲۳ هزار نفر از روستاییان عزیز استان آن هم در مناطق کمتر برخوردار است.

آبرسانی به ۶۰۰روستای استان در مسیر پایدار سازی آب شرب

وی در پایان از تداوم پروژه‌های آبرسانی در سطح روستاها خبر داد و گفت: با نفاهم نامه جدیدی که با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و بسیج سازندگی استان داریم بنای مایلین است ۶۰۰ روستای استان در مسیر پایدار سازی آب شرب قرار بگیرند.



اقتصاد Economy	NasleFarda.net naslefardanews naslfarda	دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲ سال سی و دوم / شماره ۷۱۲۹ ۲۴ ژوئیه ۲۰۲۲ / ۲۰ محرم ۱۴۴۵	۳
---------------------------------	--	--	----------

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

آشتی با دنیا میان بر تحقق اهداف بر نامه هفتم توسعه



این وضعیت وجود دارد و ما باید مزیت‌هایمان را در کشور ببینیم و برای آن برنامه‌ریزی راهبردی و استراتژیکی کنیم چرا که بدون برنامه راهبردی به هیچ یک از اهدافمان نمی‌رسیم.

خبر روز

که به‌نوعی قصد فرار مالیاتی را داشته‌اند را جمع کرده است.
از به نقل از باشگاه خبرنگاران، مهدی موجدسختگوی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص فرارهای مالیاتی از طریق کارت به کارت کردن گفت: توصیه سازمان امور مالیاتی به مشاغل آن است که از این ترغند استفاده نکنند چراکه امسال با نفاهم‌نامه‌ای که بانک‌م مرکز منعقد کرده‌ایم تمامی حساب‌های مشکوک به فعالیت تجاری از طریق الگوریتم‌ها شناسایی خواهیم شد.
او می‌گوید: البته سود سپرده بانکی و واریز به‌حساب‌ها از این حساب‌ها جدا است اما عدد واریزی به حساب

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور مطرح کرد:

کارت به کارت مشمول مالیات!

باشگاه خبرنگاران: در شرایطی که بسیاری از مشاغل برای فرارهای مالیاتی ترغندهای مختلفی را به کار می‌برند اما این بار سازمان امور مالیاتی بر خلاف سال‌های گذشته قوی‌تر وارد عمل شده و با نفاهم‌نامه‌های مختلفی که با دستگاه‌ها منعقد کرده است بساط تمام انصافی که به‌نوعی قصد فرار مالیاتی را داشته‌اند را جمع کرده است.
کارت به کارت هم مشمول مالیات شد چندی پیش کار مز د کارت به کارت انواع خدمات بانکی افزایش

بانک کشاورزی

رشد ۹۵ درصد تسهیلات بانک کشاورزی استان اصفهان

نسل فردا: تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی استان اصفهان در سال ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ نود و پنج درصد رشد داشت.
شعب بانک کشاورزی استان اصفهان در پایان سال ۱۴۰۱ موفق به پرداخت ۸۰۵۰۴ فقره تسهیلات جاری و سرمایه‌ای به مبلغ مجموع ۱۰۲ میلیارد ریال گردیدند که این مبلغ نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۹۵ درصد رشد داشته است.

تبریز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

لزوم رعایت نکات ایمنی و مدیریت مصرف برق در مراسم عزاداری

روح اله عبدالعلی زاده / گروه ایران
news@naslefarda.net

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: به منظور پیشگیری از تحمیل فشار بر شبکه توزیع برق و بروز حوادث ناگوار هیئت‌های حسینی ضمن رعایت نکات ایمنی، از تجهیزات مناسب در تأمین روشنایی مجالس عزاداری استفاده کنند.

عباس حسامی با اشاره به فرارسیدن ایام عزاداری سالار شهیدان اباعبدالله الحسین (ع) و لزوم رعایت نکات ایمنی و مدیریت مصرف، اظهار کرد: با توجه به قرار داشتن در ایام تابستان، افزایش میزان استفاده از سیستم‌های سرمایشی و به تبع آن افزایش مصرف برق موجب بروز نارتازاری‌هایی در شبکه توزیع می‌شود.

وی با بیان اینکه بحث صرفه‌جویی و مدیریت مصرف در زندگی جزو اولویت‌ها بوده و درآموزهای دینی نیز بر آن تأکید شده است، افزود: یکی از لازمه‌های تحقق این موضوع نهادینه کردن فرهنگ مدیریت مصرف

و با بیان اینکه بحث صرفه‌جویی و مدیریت مصرف در جامعه بوده که این امر نیز بدون همراهی مردم میسر نمی‌شود. حسامی با اشاره به فرا رسیدن ایام عزاداری ماه محرم، اضافه کرد: در راستای فرهنگ سازی مصرف بهینه در جامعه، هیئت‌های حسینی نقش موثری می‌توانند ایفا کنند و با مدیریت مصرف، استفاده از تجهیزات مناسب و موکول کردن مصارف به ساعات بعد از اوج بار، از تحمیل فشار بر شبکه توزیع برق پیشگیری کنند. وی با بیان اینکه اسراف خلاف شعارث مذهبی است خاطرنشان کرد: به‌منظور تأمین روشنایی مورد نیاز مجالس عزاداری هیئت‌های حسینی می‌توانند با نصب لامپ‌های کم‌مصرف و استفاده نکردن از لامپ‌های پر مصرف، ضمن صرفه‌جویی و مدیریت بهینه از بروز اختلال‌ها در شبکه توزیع برق جلوگیری کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، با تأکید بر استفاده‌نکردن از تجهیزات و تیرهای برق به‌عنوان نگهدارنده داربست‌های فلزی، گفت: برای پیشگیری از بروز حوادث ناگوار هنگام عبور از زیر خطوط برق فشار قوی و فشار ضعیف، دستنه‌های عزاداری از لوله‌های بلند فلزی برای علم‌ها و پرچم‌های عزاداری

که مشکوک به فعالیت تجاری است کاملاً شناسایی خواهد شد.
او گفت: سال گذشته ۳۰۸ هزار کد ملی را شناسایی کرده‌ایم از این تعداد و با استفاده از این شیوه جدید ۱۷۶ هزار کد ملی مشمول پرونده مالیاتی نبودند که امسال مجدد آن‌ها را بررسی خواهیم کرد اما ۱۷۰ هزار کد ملی در این حوزه شناسایی و برای آن‌ها پرونده مالیاتی تشکیل شده است.
براین اساس امسال سازمان امور مالیاتی به صورت کامل تمامی حساب‌های شخصی و حقوقی را بررسی خواهد کرد و اجازه فرار مالیاتی به صنفی نخواهد داد.

پرداخت مطالبات کشاورزان بابت خرید تضمینی گندم

نسل فردا: از آغاز فصل خرید گندم ۳۱ مرکز خرید در استان با مشارکت سازمان غله و شرکت‌های تعاونی روستایی از طریق سامانه جامع الکترونیکی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی ۶۷ هزار و ۳۳۲ تن گندم از کشاورزان خریداری کرده‌اند. که تا کنون مبلغ ۲۲۲۰ میلیارد ریال معادل ۲۸ درصد وجه گندم خریداری شده به حساب گندمکاران واریز شده و عملیات پرداخت همچنان ادامه دارد.



ریالی ۹۸۰میلیارد ریال در برق تبریز
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: طی سه ماهه نخست سال جاری ۵۵۹ پروژه با مبلغ پیشرفت ریالی ۹۸۰ میلیارد ریال در برق تبریز اجرایی شده است.
عباس حسامی با بیان اینکه شرکت توزیع نیروی برق تبریز یکی از قدیمی‌ترین شبکه‌های برق کشور بوده، اظهار کرد: در حال حاضر این شرکت برای بیش از یک میلیون و ۹۰ هزار مشترک در ۳ شهرستان تبریز، آذرشهر و اسکو خدمت رسانی می‌کند. وی افزود: بیش از ۱۰ هزار کیلومتر شبکه توزیع و ۸ هزار نوع پست زمینی و هوایی و ۲۱۰ هزار شعله چراغ در سطح معابر این شهرستان‌ها و روستاها وجود دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: در ۲ سال گذشته در راستای توسعه شبکه توزیع برق تبریز اقدامات خوبی انجام شده و طرح‌ها و پروژه‌های شرکت به‌صورت جدی پیگیری می‌شود. حسامی با بیان اینکه در سه ماهه نخست سال جاری ۵۵۹ پروژه در بخش نیرورسانی و شبکه توزیع اجرایی شده است، خاطرنشان کرد: پروژه‌های اجرا شده با مبلغ پیشرفت ریالی ۹۸۰ میلیارد ریال انجام شده که بیش از ۷۳ درصد اعتبارات مربوط به بخش توزیع برق است.

تشکیل تیم ۱۲۰ نفری واکنش سریع در حوادث و سوانح شرکت توزیع نیروی برق تبریز
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گفت: تیم واکنش سریع در حوادث و سوانح برق تبریز با عضویت ۱۲۰ نفر از همکاران با روحیه جهادی و ایثارگری تشکیل شد.
عباس حسامی اظهار کرد: به منظور بازگشت تجهیزات قابل‌استفاده چراغ‌های مستعمل شده به چرخه بهره‌برداری این آزمایشگاه ایجاد شده است. وی افزود: در نتیجه اقدامات انجام شده توسط همکاران شرکت ۷ هزار ۸۶۱ رشته انواع لامپ به ارزش نزدیک به ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به چرخه مصرف در شبکه روشنایی معابر بازگشته است.

تحلیل

جهش ۱۶۷ درصدی بدهی بانک‌ها

به بانک مرکزی؛

دولت بدهکار تر شد!

بررسی‌ها نشان می‌دهند شیوه جدید جبران کسری بودجه در دولت رئیسی باعث جهش بدهی‌های دولت و بانک‌ها شده و بیشترین اثر را در رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ داشته است.

یکی از نکات مهم آمار و ارقام مربوط به متغیرهای عمده پولی و اعتباری در اسفندماه سال گذشته که به‌تازگی از سوی بانک مرکزی منتشر شده است، افزایش قابل توجه رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ است. به‌طوری‌که پایه پولی باافزایش ۴۲.۴ درصدی در طول سال گذشته مواجه شده و به ۸۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین مقایسه نرخ رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ با رشد ۳۱.۶ درصدی آن در سال ۱۴۰۰ از افزایش ۱۰.۸ واحد درصدی سرعت رشد این متغیر حکایت دارد. این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهند که جهش قابل توجه بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، متهم ردیف اول رشد پایه پولی است. به‌طوری‌که مطالبات بانک مرکزی از سایر بانک‌ها، سهمی ۴۰.۵ درصدی از رشد پایه پولی را به خود اختصاص داده است. از سویی دیگر نیز بدهی بخش دولتی به شبکه بانکی کشور باافزایش چشمگیری مواجه شده است.

بر اساس گزارش منتشرشده، حجم کل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در سال ۱۴۰۱ با جهش ۱۶۷.۴ درصدی همراه شده و رقم ۳۹۱ هزار میلیارد تومان را ثبت کرده است. این در حالی است که رشد این بدهی در سال ۱۴۰۰ برابر با ۲۴.۹ درصد و در سال ۱۳۹۹ معادل تنها ۵.۸ درصد بود.

رشد قابل توجه بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، از افزایش بی‌رویه اضافه برداشت شبکه بانکی از منابع بانک مرکزی حکایت دارد. اما چه چیزی باعث ایجاد این شرایط شد؟

بخش دیگری از این گزارش، بر موط به بدهی‌های بخش دولتی به بانک مرکزی و سایر بانک‌هاست. بررسی‌ها نشان می‌دهند که بدهی‌های بخش دولتی به بانک مرکزی در پایان سال ۱۴۰۱ به ۷۲۷ هزار میلیارد تومان رسیده که رشدی ۵۲.۱ درصدی را در این سال نشان می‌دهد. با این حال این رقم در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۰ درصد رشد کرده بود.

از طرف دیگر، بدهی بخش دولتی به دو دسته بدهی دولت و بدهی شرکت‌های دولتی تقسیم می‌شود. میزان رشد بدهی دولت به بانک مرکزی ۱۵.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۸.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده اما بدهی شرکت‌های دولتی وضعیتی به‌مراتب وخیم‌تر دارد. به‌طوری‌که بدهی این شرکت‌ها به بانک مرکزی از ۳۶.۱ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۹۱ درصد در سال گذشته رشد کرده است.

از سویی دیگر، بررسی‌ها حاکی از آن‌اند که بدهی بخش دولتی به کل شبکه بانکی نیز با رشدی قابل توجه مواجه شده است. به‌طوری‌که این رقم با رشد ۶۲.۴ درصدی در پایان سال ۱۴۰۱ به بیش از هزار و ۵۰۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. این رقم در حالی رقم خورده که رشد بدهی بخش دولتی به بانک‌ها در سال ۱۴۰۰ تنها معادل ۱۷ درصد بود. به علاوه، بدهی دولت به بانک‌ها که در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۴۶ درصد رشد کرده بود، در سال گذشته ۵۹ درصد رشد کرد. شرکت‌های دولتی در این بخش هم وضعیت بدتری داشتند و رشد بدهی آن‌ها به شبکه بانکی از ۴۲.۱ درصد به ۹۰.۵ درصد افزایش یافته است.

به نظر می‌رسد که دلیل اصلی افزایش قابل توجه بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها، شیوه ابداعی دولت سیزدهم برای جبران کسری بودجه است. زیرا دولت ابراهیم رئیسی پیش تر بارها اعلام کرده که استقراض از منابع مازاد شرکت‌های دولتی را به‌عنوان یکی از مسیرهای جبران کسری بودجه در نظر گرفته است.

با این حال، صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی نشان می‌دهند که بخش عمده آن‌ها زیان‌بوده‌در واقع منابع مازادی برای قرض دادن به دولت ندارند. به این ترتیب می‌توان گفت که بدهی شرکت‌های دولتی به بانک‌ها به این دلیل افزایش یافته که این شرکت‌ها نقش یک واسطه بین دولت و شبکه بانکی را ایفا می‌کنند. به‌طوری‌که آن‌ها وجوه نقد را از بانک‌ها قرض می‌گیرند و به دولت قرض می‌دهند.

از سوی دیگر، این فرآیند بانک‌ها را نیز با مشکل مواجه کرده و به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دلایل وضعیت کمبود نقدینگی در بانک‌ها، اضافه برداشت آن‌ها و افزایش شدید بدهی به بانک مرکزی به‌حساب می‌آید.

زیرا بانک‌ها که خود در گیر تأمین نقدینگی برای مرادوات روزمره خود هستند، باید به شرکت‌های دولتی نیز وام‌ده و برای این کار، چاره‌ای جز استقراض از بانک مرکزی ندارند؛ موضوعی که

آمارهای رسمی نیز آن را تأیید می‌کنند. باوجوداینکه دولت ادعا می‌کند که این روش جبران کسری بودجه تورم‌زا نیست اما بسیاری از کارشناسان و حتی آمار و ارقام چنین ادعایی را رد می‌کنند. به‌طوری‌که این زنجیره، به رشد شدید بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ختم می‌شود که مهم‌ترین عامل روند فراینده پایه پولی در ماه‌های اخیر به‌شمار می‌رود. در این شرایط، شاید بهتر باشد که دولت برای اثبات ادعای خود، درباره شرکت‌های دولتی که از آن‌ها قرض گرفته و باقی موارد مورد ابهام شفاف‌سازی کند.

منبع: تجارت نیوز